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dla pp.: Dyr. Łyczywka i Mgr. Pcdy wyraził również 
p. Prez. Maciejewski. Słowa podziwu i uznania dla
ogromu prac Związku wyraził także pierwszy raz na
Zebraniu Walnem Związku obecny p. Inż. Radomyski.

W dalszym ciągu zabierali głos pp.: Dyr. Łyczywęk, 
Mgr. Peda, Inż. Radomski, Dyr. Stiirmer i Prezes Ma­
ciejewski. W szczególności p. Dyr. Łyczywęk poru­
szył sprawę -t. zw. przysposobienia gospodarczego mło­

dzieży, apelując, by członkowie podobnie, jak w roku 
ubiegłym okazali dla akcji tej należyte zrozumienie i 
poparcie. Dalej poinformował ip. Dyr. Łyczywęk o pre- 
mjowaniu przez Związek wynalazków na Targach Po­
znańskich, poczem p. Prezes Maciejewski zamknął ze­
branie, życząc członkom, wystawiającym na Targach 
dobrych rezultatów.

Uroczystość otwarcia 
Jubileuszowych Targów Poznańskich

Na otwarcie tegorocznych Targów Poznańskich 
przybyli do Poznania P. Minister Przemysłu i Handlu 
dr. Górecki oraz Marszałek Senatu Prystor w otoczeniu 
Wiceministrów i Dyrektorów Depentamentów oraz in­
nych wyższych urzędników Ministerstwa Skarbu i Mini­
sterstwa Przemysłu i Handlu, przedstawiciele Minister­
stwa Spraw Zagranicznych i Wydziału Prasowego M. 
S. Z. Pozatem na Targi przybyli Posłowie państw bio- 
rących udział w Targach, m. in. Ambasador Rzeszy 
Moltke,prezesi i dyrektorzy Izb Przemysłowo-Handlo­
wych z Ministrem Klarnerem jako prezesem Związku Izb 
Przemysłowo-Handlowych na czele, prezesi i dyrektorzy 
Izb Rzemieślniczych, z Prezesem Związku Izb Rzemie­
ślniczych Posłem Snopczyńskim ‘na czele, Prezes Związku 
Izb i Organizacyj Rolniczych, Minister Kajetan Moraw­
ski, Prezesi Związku Przemysłu Polskiego, Prezesi więk­
szości Związków branżowych Polski, Attache handlowi 
kilkunastu państw, Prezydent Greiser i Senator Huth 
z Gdańska, Minister Papće, Komisarze akredytowani 
kilkunastu obcych państw, Ambasador R. P. w Berlinie 
Lipski i szereg Konsulów polskich oraz liczni redaktorzy 
naczelni organów prasy, zarówno polskiej jak i niemiec­
kiej, oraz wybitni przedstawiciele życia gospodarczego 
Polski z Warszawy, Katowic, Lwowa, Bielska, Łodzi, 
Białegostoku, Wilna i Gdyni. Ogólna liczba gości obec­
nych na otwarciu Targów Jubileuszowych wynosiła prze­
szło 3.000 osób.

Zagaił uroczystość otwarcia Prezes Targów Prezy­
dent m. Poznania pułk. dypl. Erwin Więckowski, który 
w przemówieniu swem powitał Ministra, Marszałka 
Senatu, gości i wystawców. Następnie mówca skreślił 
sylwetkę gospodarczą tegorocznych Targów, dając w 
krótkich słowach przekrój ich historycznego rozwoju.

Następnie zabrał głos P. Minister Górecki, który 
w swem przemówieniu, noszącem akcenty deklaracji go­

spodarczej, nie oszczędził słów pochwały i zachęty dla 
Targów Poznańskich. Po przecięciu wstęgi przy dźwię­
kach hymnu państwowego, orszak dostojników państwo­
wych zwiedził Targi. Przy stoiskach Związku Wytwór­
ców Samochodów w Niemczech, na stoisku Związku 
Strzeleckiego, który organizował część działu chałupni­
ctwa, na stoisku Związku Producentów Narzędzi, Związ­
ku Hut, w dziale Rzemiosła, w dziale Motoryzacji, na 
stoisku Jugosławji, Rumunji, Czechosłowacji, Węgier 
i wreszcie na stoisku Rzeszy Niemieckiej, dostojników 
państwowych witali krótkiemi przemówieniami prezesi 
organizacyj lub komisarze obcych państw.

Ogromny rozmiar Targów przedłużył zwiedzenie 
do 314 godzin.

O godzinie 13,30 P. Minister Przemysłu i Handlu 
z najbliższem otoczeniem był podejmowany przez Izbę 
Handlową Poznańską skromnem śniadaniem, na któram 
przemawiał Prezes Izby Poznańskiej. Popołudniu w Auli 
Uniwersyteckiej P. Minister Górecki wygłosił dłuższe 
przemówienie programowo-gospodarcze, które ściągnęło 
bardzo licznych słuchaczy. Z okazji otwarcia Targów 
Poznańskich istniał zamiar wydania przez Miasto rautu 
dla gości targowych wieczorem na ratuszu. Jednakże 
na wyraźne życzenie P. Ministra Góreckiego, raut został 
odwołany ,a pieniądze, jakie na ten cel byłyby wydane, 
będą przeznaczone na bezrobotnych miasta Poznania.

W przeddzień otwarcia Targów odbył się Zjazd 
Związku Izb Przemysłowo-Handlowych pod przewod­
nictwem P. Ministra Klarnera. W ciągu tygodnia są 
przewidziane wizyty P. Ministra Spraw Wojskowych, 
Wiceministra Skłaidkowskiego, wycieczki urzędników 
Ministerstwa Przemysłu i Handlu, urzędników M. S. Z. 
i szereg innych.

Obrady Komisji Podatkowej
W dniu 24 marca br. odbyło isię posiedzenie Ko­

misji podatkowej przy Ministerstwie Skarbu, na którem 
rozpatrywany był projekt rozporządzenia wykonaw­
czego do dekretu o podatku od nieruchomości. Na te­
mat tego rozporządzenia wyrażono opinję, aby wyra­
źnie sprecyzować w rozporządzeniu, co należy uważać 
za grünt niezabudowany, podlegający opodatkowaniu, 
aby kwestja ta, w zasadzie bardzo ważna, nie nastrę­
czała w praktyce wątpliwości.

Ponieważ dekret nie przewiduje zwolnienia od po­
datku od nieruchomości w wypadku nieużywania lo­
kali, zaproponowano, aby kwestję itę unormować w roz­
porządzeniu i przewidzieć ulgi w tych wypadkach, gdy 
ubytek w przychodzie z danej nieruchomości przekroczy 
pewną granicę. Komisja wyraziła pogląd, że sprawa ta 

powinna być uregulowana drogą odpowiednich zarzą­
dzeń Ministra Skarbu na podstawie ogólnych uprawnień, 
wynikających z Ordynacji Podatkowej.

Dyskusję wywołała również sprawa opłat za wodę, 
z punktu widzenia podatkowego. Są bowiem nierucho­
mości, w których komorne Skalkulowane jest w ten spo­
sób, że mieści w sobie również opłatę za wodę, w innych 
natomiast nieruchomościach właściciel opłatę za wodę 
pobiera odrębnie od komornego i potrzebne sumy prze­
kazuje właściwym władzom samorządowym, pełniąc w 
ten sposób funkcje inkasenta tych władz. O ile chodzi 
o pierwszy wypadek, podatek od nieruchomości oblicza­
ny jest również i od opłat za wodę, ponieważ opłaty te
mieszczą się w sumie komornego. W wypadku drugim
powstaje kwestja, czy dla wymiaru podatku od nieru- 
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